
A.  A . C . V. 

 

                                                                      
 UNIONE EUROPEA            REPUBBLICA ITALIANA       REGIONE SICILIA 

 

I S T I T U T O   S T A T A L E   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 

Lic. CLASSICO Lic. LINGUISTICO Lic. SCIENZE UMANE   Lic. SCIENTIFICO  e  SCIENZE APPLICATE 

 “ S C I A S C I A  -  F E R M I ” 
98076   Sant’Agata Militello (Me)   C.da Muti     Tel./Fax   0941-701720   0941-702914 

Cod. Fisc. 95001840834 Cod. Mecc. MEIS00300Q  
PEC meis00300q@pec.istruzione.it E-Mail meis00300q@istruzione.it    www.liceosciasciafermi.gov.it 

 

             Prot. n°  6450/C1                                                               Sant’Agata di Militello,  13/10/2014 
 

All’ALBO PRETORIO ON LINE  

AL PERSONALE DOCENTE  

AL PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO 

Al DSGA  

 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DELLA RIDUZIONE ORARIA PER  L’A.S. 2014/2015  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la C.M. n. 243 del 22.9.79; 

VISTA la C.M.   n. 192 del 3.7.80; 

VISTO l’art. 7, comma 2, lettera ”b”, D.Lgs. 297/94;  

VISTO l’art. 10, comma 4, lettera ”b”, D.Lgs. 297/94;  

VISTO l’art. 396, comma 2, lettera “d”, D.Lgs. 297/94;  

VISTO il comma 2, art.5, D.Lgs. 165/2001;  

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 01/09/2014; 

VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto del 14/09/2014; 

VISTO l’orario completo delle lezioni dal 13/09/2014; 

CONSIDERATO che nell’orario completo delle lezioni la sesta ora concerne esclusivamente le classi terze, quarte e 

quinte dell’indirizzo classico nella giornata di martedì; 

 

DISPONE 

 

1) La riduzione oraria della quinta e della sesta ora di lezione, deliberata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14 settembre 

2014, si applica esclusivamente nella giornata di martedì e concerne soltanto le classi terze, quarte e quinte dell’indirizzo 

classico; 

2) Nella giornata di martedì, le classi terze, quarte e quinte dell’indirizzo classico osserveranno il seguente orario di 

funzionamento:  

I   ORA: ORE 8.10-9.10 

II  ORA: ORE 9.10-10.10 

III ORA: ORE 10.10-11.05 

INTERVALLO: 11.05-11.15 

IV ORA: ORE 11.15-12.10 

V  ORA: ORE 12.10-13.00 

VI ORA: ORE 13.00-13.50 

3) I collaboratori scolastici della sede di C.da Cannamelata, nella giornata di martedì, avvertiranno alle ore 13.00 le 

classi terze, quarte e quinte dell’indirizzo classico del cambio dell’ora, al fine di non ingenerare confusione con il suono 

della campana. 

 

 

mailto:meis00300q@pec.istruzione.it
mailto:meis00300q@istruzione.it


A.  A . C . V. 

 

 

 

 


